
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 918.76.2025 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W LUBLINIE 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Kocku 

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie 

uchwala, co następuje: 

stwierdza się nieważność uchwały Nr XI/82/2025 Rady Miejskiej w Kocku z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych do 

nieruchomości w części dotyczącej: 

－§ 4 ust. 10 pkt 2 uchwały oraz 

－części VIII tiret drugie "Wniosku o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kock na 

dofinansowanie kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego", stanowiącego załącznik nr 1 do tej uchwały, 

z powodu naruszenia art. 220 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572). 

Uzasadnienie  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej dnia 4 lipca 2025 r. uchwały 

Rady Miejskiej w Kocku, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu Kolegium w dniu 8 lipca 

2025 r., że zawiera ona w części postanowienia naruszające prawo w sposób istotny. 

Mocą tej uchwały Rada Miejska w Kocku określiła zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Kock, kryteria wyboru inwestycji do 

dofinansowania, tryb weryfikacji spełnienia kryteriów, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej 

i sposób jej rozliczania. 

W § 4 ust. 10 pkt 2 uchwały określono, że do wniosku o dotację należy przedstawić  "warunki przyłączenia 

do sieci  kanalizacyjnej wydane przez Gminę Kock". Ww. dokument został także wymieniony jako jeden 

z załączników do wniosku w części VIII tiret drugie "Wniosku o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Kock na dofinansowanie kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego", stanowiącego załącznik nr 1 do 

uchwały. 

Stosownie do przepisów art. 220 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego organ administracji publicznej nie może żądać zaświadczenia ani oświadczenia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 lipca 2025 r.

Poz. 3576



na potwierdzenie faktów lub stanu prawnego jeżeli znane są one organowi z urzędu lub możliwe są do 

ustalenia przez organ na podstawie m.in. posiadanej przez niego ewidencji, rejestrów lub innych danych. 

Wymóg złożenia przez wnioskodawcę ww. dokumentu narusza powołany wyżej przepis. 

 

 

Rada Miejska w Kocku we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie rozpatrywania 

sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia prawa. 

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji. 

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miejskiej w Kocku prawo wniesienia – za pośrednictwem Kolegium RIO 

w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie,  w terminie 30 dni od daty 

doręczenia tej uchwały. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

 

 

 

 

                                                                         Przewodniczący Kolegium 

                                                                                  Regionalnej Izby Obrachunkowej 

                                                                           w Lublinie 

 

 

                                                                               Piotr Prystupa 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Rada Miejska w Kocku 

2. Burmistrz Miasta Kock 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3576


		2025-07-24T13:10:58+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




